

Про проект рішення міської ради
«Про внесення змін до рішення
міської ради від 22.12.2023
№ 51-41 «Про бюджет Черкаської
міської територіальної громади
на 2024 рік (2357600000)»

Відповідно до підпункту 1 частини «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи звернення департаменту освіти та гуманітарної політики, департаменту соціальної політики, департаменту охорони здоров'я та медичних послуг, управління цивільного захисту виконком Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)», подати його на розгляд та затвердження міської ради.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту фінансової політики Харенко Т.І.

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

Проект рішення

Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)»

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78, пунктів 22⁵, 22⁸ розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», Черкаська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)» зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 01.02.2024 № 53-10, від 19.02.2024 № 54-2, від 04.04.2024 № 55-62, від 28.05.2024 № 58-270, від 11.07.2024 № 60-6, від 30.07.2024 № 61-4, від 05.09.2024 № 64-23, від 17.10.2024 № 65-7 такі зміни:

1) Абзаци 2, 3, 6, 7 пункту 1 викласти в такій редакції:

«-доходи бюджету Черкаської міської територіальної громади (далі – бюджет громади) у сумі 5 048 406 779,00 гривень, в тому числі доходи загального фонду бюджету громади – 4 549 090 527,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету громади – 499 316 252,00 гривень, у тому числі бюджету розвитку 346 932 932,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

- видатки бюджету громади у сумі 5 120 221 748,12 гривень, в тому числі видатки загального фонду бюджету громади – 3 670 653 068,34 гривень та видатки спеціального фонду бюджету громади – 1 449 568 679,78 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення;»;

«- профіцит за загальним фондом бюджету громади 861 641 316,66 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету громади у сумі 948 430 729,78 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;».

2) Абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції:

«Установити, що у 2024 році залишки бюджетних коштів, що утворилися на початок бюджетного періоду, спрямовуються на соціальне забезпечення по департаменту соціальної політики (в межах комплексної програми соціальної

підтримки захисників державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2022-2024 роки та програми соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки) в сумі 12 764 000,00 гривень, оплати праці та нарахування на оплату праці та оплату комунальних послуг та енергоносіїв по департаменту освіти та гуманітарної політики в сумі 45 395 448,58 гривень, субвенцію державному бюджету на підтримку Збройних Сил України по управлінню цивільного захисту (в межах програми підтримки Збройних Сил України на 2024-2025 роки) в сумі 27 854 794,91 гривень.».

3) Пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Затвердити розподіл витрат бюджету Черкаської міської територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі 2 726 444 888,07 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.».

2. Додатки 1, 2, 3, 5, 6 та 7 до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)» викласти у новій редакції (додається).

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ

вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97
e-mail: fin_mvk@dfp.ck.ua, finck@ukr.net, web: www.dfpck.gov.ua

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення.

У процесі виконання бюджету територіальної громади виникають випадки зміни обставин та умов, на основі яких готувався проект бюджету територіальної громади на відповідний рік, що призводить до зміни відповідних показників бюджету та їх перерозподілу.

З огляду на вищезазначене, враховуючи звернення головних розпорядників коштів, наявні підстави щодо внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 № 51-41 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік (2357600000)» для вирішення найнагальніших, у тому числі соціальних, питань, розподіл трансфертів з інших бюджетів, підтримка Збройних Сил України.

2. Мета і шляхи досягнення.

Рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів бюджету Черкаської міської територіальної громади для забезпечення завдань та функцій, які здійснюються органами місцевого самоврядування.

3. Правові аспекти.

Проект рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України.

4. Фінансово-економічне обґрунтування.

4.1. Скориговано доходну частину бюджету Черкаської міської територіальної громади за рахунок міжбюджетних трансфертів:

4.1.1. Збільшено планові показники доходів загального фонду по коду 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 366 666,00 грн (на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн. (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України) (лист

департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації від 10.10.2024 № 519/09).

4.1.2. Збільшено планові показники доходів загального фонду по коду 41035600 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі» в сумі 1 758 000,00 (розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.10.2024 № 1030-р).

4.2. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської територіальної громади за рахунок міжбюджетних трансфертів:

4.2.1. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 17.10.2024 № 6306-10-10/01.1-16, від 24.10.2024 № 6546-10-5-07-06-18, а саме:

по загальному фонду:

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню в сумі 366 666,00 грн (за рахунок коштів інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн. (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України):

по спеціальному фонду:

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» по об'єкту «Придбання спеціалізованого транспортного засобу для мобільної бригади соціально-психологічної допомоги (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі)» в сумі 1 758 000,00 грн.

4.3. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської територіальної громади за рахунок перерозподілу видатків:

4.3.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 17.10.2024 № 140-12-08, від 21.10.2024 № 143-12-08, від 28.10.2024 № 6603-12-12/01-21, від 28.10.2024 № 6605-12-12/01-21, а саме:

по загальному фонду:

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) на оплату праці в сумі 22 461 964,14 грн, на нарахування на оплату праці в сумі 5 456 500,13 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611403 «Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» на продукти харчування (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти) в сумі 24 523 200,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (в межах міської програми «Черкаські таланти» на 2021-2025 роки) на інші виплати населенню в сумі 72 000,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» (в межах міської програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки) на інші виплати населенню в сумі 18 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) в сумі 10 000 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) на оплату праці (в межах міської програми розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси на 2022-2027 роки) в сумі 503 812,00 грн, на нарахування на оплату праці (в межах міської програми розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси на 2022-2027 роки) в сумі 35 000,00 грн, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 15 039 202,27 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) в сумі 82 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611080 «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» на оплату праці в сумі 56 160,00 грн, на нарахування на оплату праці в сумі 15 840,00 грн, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) в сумі 58 450,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів) в сумі 2 200 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611403 «Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» на продукти харчування (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти) (в межах програми організації харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2027 роки) в сумі 24 523 200,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0615011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту» (в межах міської програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки) на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 18 000,00 грн.

4.3.2. По *департаменту охорони здоров'я та медичних послуг*, враховуючи звернення від 21.10.2024 № 842/14-06, а саме:

по спеціальному фонду:

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» по об'єкту «Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту)» в сумі 7 989 801,24 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу)» в сумі 5 000 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» (по об'єкту «Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту) (розробка проєктної документації)» в сумі 7 989 801,24 грн та змінено назву об'єкту з «Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський

пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту) (розробка проєктної документації)» на «Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту)», по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу) (розробка проєктної документації)» в сумі 5 000 000,00 грн та змінено назву об'єкту з «Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу) (розробка проєктної документації)» на «Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу)».

4.3.3. По *департаменту соціальної політики*, враховуючи звернення від 24.10.2024 № 6545-10-10/01.1-16, від 24.10.2024 № 6546-10-5-07-06-18, а саме:

по загальному фонду:

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» на нарахування на оплату праці в сумі 47 500,00 грн, на продукти харчування в сумі 150 000,00 грн, на видатки на відрядження в сумі 3 464,00 грн, на окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку в сумі 1 251,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 87 900,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 161 977,00 грн, на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 40 238,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» на інші поточні видатки в сумі 87 900,00 грн.

4.3.4. По *управлінню цивільного захисту*, враховуючи звернення від 25.10.2024 № 212, а саме:

по загальному фонду:

- збільшено видатки споживання по КПКВК 2919770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» (в межах програми підтримки Збройних Сил України на 2024-2025 роки) на поточні трансферти органам державного управління інших рівнів (субвенція обласному бюджету на підтримку Збройних Сил України) в сумі 7 000 000,00 грн;

по спеціальному фонду:

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2919800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» (в межах програми підтримки Збройних Сил України на 2024-2025 роки) по об'єкту «Субвенція державному бюджету на підтримку Збройних Сил України» в сумі 7 000 000,00 грн.

**Директор департаменту
фінансової політики**

Тетяна ХАРЕНКО

Олександр Школьников 33-78-62

Ольга Коломієць 54-01-08

Вікторія Загородня 33-77-96

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн)
I. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД		
ДОХОДИ		
		2 124 666,00
1	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (код 41035600)	1 758 000,00
2	Інші субвенції з місцевого бюджету (код 41053900), в т.ч.:	366 666,00
3	на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн. (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України	366 666,00
ДЖЕРЕЛА		
		5 242 000,00
4	Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)	5 242 000,00
ВИДАТКИ		
		7 366 666,00
5	Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання):	0,00
6	Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.:	10 000 000,00
7	за рахунок розподіленого вільного залишку коштів, в т.ч.:	10 000 000,00
8	оплата комунальних послуг та енергоносіїв	10 000 000,00
9	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 0611021), в т.ч.:	-12 340 450,00
10	за рахунок розподіленого вільного залишку коштів, в т.ч.:	-12 340 450,00
11	оплата праці	-22 461 964,14
12	нарахування на оплату праці	-5 456 500,13
13	оплата праці (міська програма розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси на 2022-2027 роки)	503 812,00
14	нарахування на оплату праці (міська програма розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси на 2022-2027 роки)	35 000,00
15	оплата комунальних послуг та енергоносіїв	15 039 202,27
16	Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми (КПКВК 0611070), в т.ч.:	82 000,00
17	за рахунок розподіленого вільного залишку коштів, в т.ч.:	82 000,00
18	оплата комунальних послуг та енергоносіїв	82 000,00
19	Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами (КПКВК 0611080), в т.ч.:	130 450,00
20	оплата праці	56 160,00
21	нарахування на оплату праці	15 840,00
22	оплата комунальних послуг та енергоносіїв (за рахунок розподіленого вільного залишку коштів)	58 450,00
23	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (КПКВК 0611141), в т.ч.:	2 200 000,00
24	за рахунок розподіленого вільного залишку коштів, в т.ч.:	2 200 000,00
25	оплата комунальних послуг та енергоносіїв	2 200 000,00
26	Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (КПКВК 0611403), в т.ч.:	0,00
27	продукти харчування (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти)	-24 523 200,00
28	продукти харчування (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти) (програма організації харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2027 роки)	24 523 200,00
29	Інші заходи в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614082) (міська програма "Черкаські таланти" на 2021-2025 роки), в т.ч.:	-72 000,00
30	інші виплати населенню	-72 000,00
31	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту (КПКВК 0615011) (міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки), в т.ч.:	18 000,00
32	оплата послуг (крім комунальних)	18 000,00
33	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні (КПКВК 0615062) (міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки), в т.ч.:	-18 000,00
34	інші виплати населенню	-18 000,00
35	Департамент соціальної політики (видатки споживання):	366 666,00
36	Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю (КПКВК 0813105), в т.ч.:	0,00
37	нарахування на оплату праці	-47 500,00
38	предмети, матеріали, обладнання та інвентар	161 977,00
39	продукти харчування	-150 000,00

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн)
40	оплата послуг (крім комунальних)	40 238,00
41	видатки на відрядження	-3 464,00
42	окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку	-1 251,00
43	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб (КПКВК 0813121), в т.ч.:	0,00
44	оплата комунальних послуг та енергоносіїв	-87 900,00
45	інші поточні видатки	87 900,00
46	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (КПКВК 0813242), в т.ч.:	366 666,00
47	інші виплати населенню в сумі 366 666,00 грн (за рахунок коштів інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн. (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України)	366 666,00
48	Управління цивільного захисту (видатки споживання):	7 000 000,00
49	Інші субвенції з місцевого бюджету (КПКВК 2919770) (програма підтримки Збройних Сил України на 2024-2025 роки), в т.ч.:	7 000 000,00
50	поточні трансферти органам державного управління інших рівнів, в т.ч.:	7 000 000,00
51	субвенція обласному бюджету на підтримку Збройних Сил України	7 000 000,00
	II. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД	
	1. БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ	
	ДЖЕРЕЛА	-5 242 000,00
52	Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)	-5 242 000,00
	ВИДАТКИ	-5 242 000,00
53	Департамент охорони здоров'я та медичних послуг (видатки розвитку):	0,00
54	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим (КПКВК 0712030), в т.ч.:	0,00
55	Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту) (розробка проєктної документації)	7 989 801,24
56	Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту)	-7 989 801,24
57	Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу) (розробка проєктної документації)	5 000 000,00
58	Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу)	-5 000 000,00
59	Департамент соціальної політики (видатки розвитку):	1 758 000,00
60	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб (КПКВК 0813121), в т.ч.:	1 758 000,00
61	Придбання спеціалізованого транспортного засобу для мобільної бригади соціально-психологічної допомоги (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі)	1 758 000,00
62	Управління цивільного захисту (видатки розвитку):	-7 000 000,00
63	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів (КПКВК 2919800) (програма підтримки Збройних Сил України на 2024-2025 роки), в т.ч.:	-7 000 000,00
64	Субвенція державному бюджету на підтримку Збройних Сил України	-7 000 000,00
	Зміна назви об'єктів бюджету розвитку:	
65	Департамент охорони здоров'я та медичних послуг (видатки розвитку):	
66	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим (КПКВК 0712030), в т.ч.:	
67	з: Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту) (розробка проєктної документації)	
68	на: Капітальний ремонт будівель КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 м. Черкаси (монтаж системи протипожежного захисту)	
69	з: Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу) (розробка проєктної документації)	
70	на: Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини" по вул. Чехова, 101 в м. Черкаси (утеплення фасаду акушерського корпусу)	